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1 Bernardus PATTYN, hoofdonderwijzer, geboren te Mariakerke/Gent 
op 20 april 1851, wonende te Nevele, Thielthstraat 19, overleden te 
Vosselare op 22 december 1905, zoon van Petrus Franciscus PAT­
TYN (1 O) en Maria Theresia ROELS. 
Hij is getrouwd te Nevele op 7 juni 1876 met Marje Julie KNEU­
VELS, boterkoopvrouw, geboren te Nevele op 28 juni 1845, overle­
den aldaar op 3 oktober 1896. 
Uit dit huwelijk: 

1 Hamilcar Gabriêl PAITYN, bureelbediende, geboren te Nevele op 
11 juni 1880, overleden te Gent op 7 december 1942. 

2 Doodgeboren zoon, geboren te Nevele op 26 mei 1881, overleden 
aldaar op 26 mei 1881. 

3 Gaspard Raphaël PATTYN, geboren te Nevele op 26 mei 1881, 
overleden aldaar op 13 juni 1881. 

4 Bérénice Mathilde Marie PATIYN, geboren te Nevele op 5 
december 1882, zie 14. 

2 Constantinus PATIYN, hoofdonderwijzer, geboren te Mariaker­
ke/Gent op 22 mei 1855, overleden te Vinderhoute op 28 februari 
1886, zoon van Petrus Franciscus PATTYN (10) en Maria Theresia 
ROELS. 
Hij is in ondertrouw gegaan te Heusden en getrouwd aldaar op 2 
september 1884 voor de kerk met Barbara Francisca DE MOOR, 
geboren te Heusden op 18 juli 1851, overleden te Willebroek op 13 
september 1930, begraven aldaar, dochter van lgnatius DE MOOR 
en Maria Theresia BRAEM. 
Uit dit huwelijk: 

1 René Alphonse PATIYN, geboren te Vinderhoute op 19 juni 
1885, zie 11. 

3 Freddy Leon Louis PATTYN, tuinbouwkundige, geboren te Wille­
broek op 2 juli 1919, gedoopt te Willebroek, parochie Sint-Niklaas op 
20 juli 1919, wonende te Willebroek, A.Van Landeghemstraat 88, 
overleden te Willebroek op 15 juni 1982, begraven aldaar op 19 juni 
1982, zoon van René Alphonse PATTYN (11) en Zoé Léa PERE­
MANS. 

2 



Hij is in ondertrouw gegaan te Willebroek en getrouwd aldaar, 
parochie Sint-Niklaas op 6 juni 1942 voor de kerk met Maria Louisa 
DE BOECK, geboren te Willebroek op 1 O december 1919, gedoopt 
te Willebroek, parochie Sint-Niklaas op 14 december 1919, wonende 
te Willebroek, Stationsstraat 130, dochter van Jan Henri DE BOECK 
(koopman) en Petronilla Francisca EERAERTS. 
Uit dit huwelijk: 

1 René Jan Zoé PATTYN, geboren te Willebroek op 3 november 
1943, gedoopt aldaar op 7 november 1943, zie 12. 

2 lrvin Karel Francis PATTYN, geboren te Willebroek op 19 januari 
1945, gedoopt te Willebroek, kapel Gasthuis op 20 januari 1945, 
zie 5. 

3 Gorry Pierre Nelly PATTYN, geboren te Willebroek op 30 augus­
tus 1957, gedoopt te Willebroek, kapel Gasthuis op 1 september 
1957, wonende te Willebroek, A.Van Landeghemstraat 88, overle­
den te Willebroek op 15 januari 1975, begraven aldaar op 18 
januari 1975. 

4 Gerardus PATTYN, geboren te Drongen op 2 mei 1722, overleden 
aldaar op 22 juli 1782, zoon van Judoci PATTYN (7) en Gerarda DE 
SCHUYTER. 
Hij is ondertrouwd te Drongen op 19 januari 1745 en getrouwd 
aldaar op 24 januari 1745 voor de kerk met Isabella .DE BRABAN-
0.EB. overleden te Drongen op 30 september 1791, dochter van 
Petrus DE BRABANDER en Livina DE VRIESE. 
Uit dit huwelijk: 

1 Petrus PAITYN, geboren te Drongen op 1 mei 1745 (doopgetui­
gen waren Judoci Pattyn en Judoca De Brabander), zie 9. 

2 Josephus PAITYN, geboren te Drongen, gedoopt op 26 juli 1751 
(doopgetuigen waren Francine Tack en Judoci Pattyn). 

3 Maria Joanna PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 29 
maart 1754 (doopgetuigen waren Johannes De Brabander en 
Maria Francisca Beelaert). 

4 Joanna Carolina PAITYN, geboren te Drongen, gedoopt op 15 
augustus 1756 (doopgetuigen waren Joannes Pattyn en Isabella 
Beelaert). 
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5 Joannes Franciscus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 
28 mei 1759 (doopgetuigen waren Franciscus Sterre en Joanna 
Petronilla Aerts), zie 6. 

6 Joanna PATTYN. 

5 lrvin Karel Francis PATTYN, apotheker, geboren te Willebroek op 
19 januari 1945, gedoopt te Willebroek, kapel Gasthuis op 20 januari 
1945, wonende te Bornem, Boomstraat, verongelukt te Willebroek op 
6 december 1980, begraven aldaar op 11 december 1980, zoon van 
Freddy Leon Louis PA lTYN (3) en Maria Louisa DE BOECK. 
Hij is in ondertrouw gegaan te Temse en getrouwd aldaar op 17 mei 
voor de kerk met Nicole . MERTENS, geboren te Temse op 17 
februari 1946, wonende te Bornem, Luipegem 134B, dochter van 
Gerard MERTENS en Emiliana Cecilia VAN DEN HOUDT. 
Uit dit huwelijk: 

1 Vicky PATTYN, geboren te Bornem op 16 maart 1975, gedoopt te 
Bornem, parochie O.L.Vrouw op 11 mei 1975, wonende te Bor­
nem, Luipegem 134B. 

2 Robin PATTYN, geboren te Bornem op 20 februari 1977, gedoopt 
te Bornem, parochie 0.L.Vrouw op 10 juli 1977, wonende te 
Bornem, Luipegem 134B. 

6 Joannes Franciscus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 28 
mei 1759, zoon van Gerardus PAlTYN (4) en Isabella DE BRABAN­
DER. 
Hij is getrouwd te Drongen op 26 mei 1789 voor de kerk met Livina 
FRANCOIS, gedoopt te Drongen op 27 februari 1759, overleden 
aldaar op 20 augustus 1794, dochter van Petrus FRANÇOIS EN 
Anne Maria DE VRIESE. 

7 Judocj PATIYN, getrouwd te Drongen op 17 maart 1706 voor de 
kerk met Gerarda DE SCHUYTER. 
Uit dit huwelijk: 

1 Petronilla PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 29 maart 
1707 (doopgetuige was Petrus De Schuyter). 

2 Liyinus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 27 oktober 
1708. 

3 Joanna PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 12 april 1712. 
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4 Joannes PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 29 maart 
1714. 

5 Judocus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 14 juni 1716. 

6 Petrus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 3 maart 1720. 

7 Gerardus PATIYN, geboren te Drongen op 2 mei 1722, zie 4. 

8 Nathalie PATIYN, geboren te Mariakerke/Gent op 29 november 
1819, natuurlijke dochter van ? en Agneta PA TTYN (13). 
Zij is later getrouwd te Mariakerke/Gent op 19 februari 1851 met 
Josephus VERMEULEN, geboren te Ruiselede rond 1816. 
Haar dochter van een onbekende man was: 

1 Clementina PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 9 juni 1843, 
overleden aldaar op 8 februari 1844. 

9 Petrus PATTYN, geboren te Drongen op 1 mei 1745, zoon van 
Geardus PATTYN (4) en Isabella DE BRABANDER. 
Hij is ondertrouwd te Drongen op 20 juli 1772 en getrouwd aldaar op 
2 augustus 1772 voor de kerk met Joanna GOEDGEBUER, overle­
den te Drongen op 4 december 1800. 
Uit dit huwelijk: 

1 Petrus Franciscus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 4 
oktober 1772 (doopgetuigen waren Gerardus Pattyn en Cornelia 
Aldegondis Goedgebuer). 

2 Joanna Marja PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 5 
januari 1774 (doopgetuigen waren Philippus Goedgebuer en 
Isabella De Brabander). 

3 Livina PATIYN, geboren te Drongen, gedoopt op 6 december 
1775 (doopgetuige was Joannes Goedgebuer). 

4 Regjna PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 19 februari 
1779 (doopgetuigen waren Jacobus Schelstraete en Judoca De 
Brabandere). 

5 Bernardine PATIYN, geboren te Drongen, gedoopt op 8 decem­
ber 1780. 

6 Livinus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 6 mei 1785. 
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7 Francjsca PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 29 oktober 
1787 (doopgetuigen waren Jacobus Sergeant en Livina Petronilla 
Schelstraete). 

8 Agneta PATTYN, geboren te Drongen op 1 februari 1790 (doop­
getuigen waren Gerardus Sergeant en Livina François), zie 13. 

9 Gerulfus PATIYN, geboren te Drongen, gedoopt op 21 juli 1792 
(doopgetuigen waren Petrus Schelstraete en Maria Van Renter­

.ghem). 

10 Carolus PATTYN, geboren te Drongen, gedoopt op 6 december 
1794 (doopgetuigen waren Carolus De Vreese en Petronilla Van 
Loveren). 

10 Petrus Franciscus PATTYN, fabrieksarbeider, geboren te Mariaker­
ke/Gent op 7 juli 1824, overleden te Gent op 30 november 1859, 
natuurlijke zoon van? en Agneta PATTYN (13). 
Hij is getrouwd te Evergem op 10 mei 1849 voor de kerk met Maria 
Theresja ROELS, geboren te Evergem op 1 juli 1825, overleden te 
Gent op 22 augustus 1891, dochter van Bernardus ROELS en 
Sophia VERSCHAERE. . 
Uit dit huwelijk: 

1 Henricus PATIYN, geboren te Mariakerke/Gent op 6 oktober 
1849, . overleden aldaar op 12 juli 1851 . 

2 Bernardus PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 20 april 
1851, zie 1. 

3 Leonida PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 8 februari 1853, 
overleden aldaar op 6 maart 1876. 

4 Constantinus PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 22 mei 
1855, zie 2. 

5 Marie . Mathilde PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 15 
oktober 1857, zie 15. 

6 Pieter PATTYN, onderwijzer, geboren te Mariakerke/Gent op 7 
januari 1860, overleden te Gent op 9 juni 1886. 

11 René Alphonse PATTYN, onderwijzer, geboren te Vinderhoute op 
19 juni 1885, overleden te Willebroek op 16 maart 1943, begraven 
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aldaar, zoon van Constantinus PATTYN (2) en Barbara Francisca DE 
MOOR. 
Hij is in ondertrouw gegaan te Willebroek en getrouwd aldaar, 
parochie Sint-Niklaas, op 21 april 1908 voor de kerk met Zoé Léa 
PEREMANS, naaister, geboren te Willebroek op 14 juni 1883, 
wonende te Willebroek, IJzerenwegstraat, overleden te Willebroek op 
19 februari 1951, begraven aldaar, dochter van Henricus PERE­
MANS en Catharina SCHAMPAERT. 

Volgende tekst staat in de marge van de geboorteakte van Scham­
paert Zoé: 

Het kind wiens geboorteverklaring hier nevens staat is wettig erkend 
door het huwelijk zijner ouders Henricus Peremans en Catharina 
Schampaert heden voor den ambtenaar van den Burgerlijke stand 
dezer gemeente voltrokken te Willebroek op 23 oktober 1886. 

Vanaf dan noemt zij Zoé Léa PEREMANS. 

Uit dit huwelijk: 

1 Willem Henri Gaston PATTYN, geboren te Willebroek op 17 mei 
1910, gedoopt aldaar op 26 mei 1910, overleden aldaar op 6 mei 
1918, begraven aldaar. 

2 Nelly Rosa PATTYN, geboren te Willebroek op 28 mei 1913, 
gedoopt aldaar op 1 juni 1913, zie 16. 

3 Freddy Leon Louis PAJTYN, geboren te Willebroek op 2 juli 
1919, gedoopt te Willebroek, parochie Sint-Niklaas, op 20 juli 
1919, zie 3. 

12 René Jan Zoé PATTYN, monotypezetter, geboren te Willebroek op 3 
november 1943; gedoopt aldaar op 7 november 1943, wonende te 
Willebroek, Molenweg 24, zoon van Freddy Leon Louis PA TTYN (3) 
en Maria Louisa DE BOECK. 
Hij is in ondertrouw gegaan te Willebroek en getrouwd aldaar, 
parochie Heilige Familie, op 6 juli 1972 voor de kerk met Liliane 
STRUYF, lerares, geboren te Willebroek op 18 september 1947, 
gedoopt aldaar op 21 september 1947, wonende te Willebroek, 
Molenweg 24, dochter van Eduard STRUYF en Angela Joanna DE 
SMEDT. 
Uit dit huwelijk: 
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1 Yves PATTYN, geboren te Reet op 1 september 1976, gedoopt te 
Willebroek, parochie Sint-Niklaas op 24 oktober 1976, wonende te 
Will~broek, Molenweg 24. 

2 Jill PATTYN, geboren te Rumst op 6 mei 1980, gedoopt te Wille­
broek, parochie Sint-Niklaas op 9 augustus 1980, wonende te 
Willebroek, Molenweg 24. 

13 Agneta PATTYN, geboren te Drongen op 1 februari 1790, overleden 
te Mariakerke/Gent op 29 november 1874, dochter van Petrus 
PATIYN (9) en Joanna GOEDGEBUER. 
Zij had een relatie met ? . 
Uit deze relatie: 

1 Virginia PATTYN, geboren te Drongen op 13 november 1811, 
overleden te Mariakerke/Gent op 8 november 1889. 

2 Nathalie PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 29 november 
1819, zie 8. 

3 Petrus Franciscus PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 7 juli 
1824, zie 10. 

14 Bérénjce Mathilde .Marie PAITYN, geboren te Nevele op 5 decem­
ber 1882, dochter van Bernardus PATTYN (1) en Marie Julie KNEU­
VELS. 
Zij is getrouwd te Gent op 6 april 1907 met (en gescheiden te Peer 
op 1 december 1913 van) Ernest Julianus MOERMAN, geboren te 
Gent op 1 O november 1877. 
Uit dit huwelijk: 

1 i-familcar Leonard Marie MOERMAN, elektricien-ingenieur, 
geboren te Komen op 1 O april 1908. 

1.~ . Marie Mathilde PATTYN, geboren te Mariakerke/Gent op 15 oktober 
1857, overleden te Gent op 8 april 1917, dochter van Petrus Francis­
cus PATIYN (10) en Maria Theresia ROELS. 
Zij .is getrouwd te Gent op 21 april 1888 met Franciscus Aldolphus 
PHILIPS, g~boren te Gent op 14 juni 1864, overleden aldaar op 27 
maart 1916. 
Uit dit huwelijk: 

Maurits Oscar PHILIPS, geboren te Gent op 2 maart 1889, 
overleden aldaar op 28 februari 1911. 
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2 Adriana Irma-Marja PHILIPS, geboren te Gent op 27 april 1892, 
overleden aldaar op 4 mei 1931. 

3 Robertus Theodorus PHILIPS, geboren te Gent op 23 augustus 
1898, overleden aldaar op 26 mei 1921 . 

16 Nelly Rosa PATTYN, geboren te Willebroek op 28 mei 1913, ge­
doopt aldaar op 1 juni 1913, overleden te Mechelen op 31 oktober 
1984, begraven aldaar op 6 november 1984, dochter van René 
Alphonse PATTYN (11) en Zoé Léa PEREMANS. 
Zij is getrouwd te Willebroek op 16 juli 1932 voor de kerk met Kam!. 
Regina Nicolas DE MOOR, handelaar, geboren te Willebroek op 6 
december 191 O, overleden te Mechelen op 29 november 1983, 
begraven aldaar, zoon van Petrus DE MOOR en Maria Catharina DE 
BRUYN. 
Uit dit huwelijk: 

1 Betsy Zàé DE MOOR, herbergierster, geboren te Willebroek op 5 
oktober 1936. 
Zij was gehuwd met Eduard M.L.BUSKENS, geboren te Mechelen 
op 27 mei 1935, overleden te Leuven. 

2 René Gabrielle DE MOOR, geboren te Willebroek op 6 december 
1941. . 
Hij was gehuwd met Christiane CRAB. 

3 Willy Maria DE MOOR, geboren te Willebroek op 11 december 
1942. 
Hij was gehuwd met Hilda VAN DER LINDEN. 

4 Pierre Irma DE MOOR, geboren op 5 november 1945. 

5 Marc DE MOOR, bouwkundig tekenaar, geboren te Willebroek op 
25 maart 1947. 
Hij was gehuwd met Mariette F.C.PEETERS. 

René PATIYN, Willebroek 
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Gazette van Gent, 26 september 1869 

Oproep tot erfgenamen, na het overlijden van Ch.L. Uevens, werkman te 
Hansbeke, zonder afstammelingen aldaar overleden op 29 mei 1869. 

Uit deze advertentie kunnen we volgende kwartieren opmaken: 
1. Charles-Louis Lievens (tHansbeke 29.05.1869); 
Ouders: 
2. Karel Lievens x 3. Coleta Francisca Claeys; 
Grootouders: 
4. Pieter Lievens (tBellem 10.11.1817) x 5. Regine Van Hecke of Van 

Necke (tHansbeke 31.1.2.1830); 
6. Jan-Baptiste Claeys ( Nevele 03.02.1766) x 7. Regine Lambert 

(Nevele 02.11.1769). 
Notaris: Van Waesberghe, Keizer Karelstraat 113, Gent. 

Gazette van Gent, 22 oktober 1869 

De vermaarde taartjeskermis van Hansbeke is dit jaar nog meer gevierd 
dan van gewoonte. De verschillende bakkers der gemeente hebben meer 
dan 25.000 appeltaarten verkocht, dat is 3.000 meer dan verleden jaar. Er 
is een bakker die 5.950 appeltaartjes verkocht heeft. 

Wie weet iets meer over die taartjeskermis. Tot hoelang heeft die riog 
bestaan? 

Paul HUYS, Drongen 
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Benevens de heerlijkheid van Ursel strekten zich binnen de grenzen van 
de parochie Ursel ook andere heerlijkheden uit: de heerlijkheid van 
Wessegem en enclaves van de heerlijkheid van Wulsberghe en van het 
Land van de Woestijne. 

De heerlijkheid van Ursel was gesplitst in twee rechtsgebieden: Ursel 't 
Vrije, dat deel uitmaakte van het Brugse Vrije, en Ursel 't Gentse onder 
de Oudburg van Gent. 

Ursel 't Vrije, dat het grootste deel van de parochie Ursel omvatte, had 
een eigen poorterij. De vrijlaeten en vrijlaeteressen van Ursel 't Vrije 
waren gelijkgesteld met en hadden dezelfde voorrechten als de poorters 
van het Brugse Vrije. Ze werden echter niet te Brugge maar te Ursel 
ingeschreven. 

Men werd vrijlaet of vrijlaeteresse van Ursel door geboorte binnen de 
heerlijkheid van Ursel 't Vrije, door afstamming van of door huwelijk met 
een vrijlaet of een vrijlaeteresse, doorgaans door combinatie van deze 
drie gevallen. Bijvoorbeeld: 

- Judocus Willems fs Ueven Jans sone weduwnaar van Lauwereynse 
Busschaert fia Nicolaeys (die binnen de heerlijkheid van Wessegem op 
17 september 1712 overleed) was vrij appendent geworden met de 
trauwe van d'overledene, die het was bij decente van haeren vader 
ende moeder Nyclaeys Busschaert ende Marie Styaert, die het was bij 
afkompste van haeren vader Guillaume Steyaert fs Pieters, Willems 
sone Willems kint. 

- Jooris De Neve fs Guillaume bij Pierijntgen De Keysere, weduwnaar van 
Jacquemijntken Van Hecke (fia Marten bij Janneken Bert) (die te 
Knesselare op 14 januari 1713 overleed) was vrijlaet bij afcompste van 
sijnen vader Guillaume De Neve en moeder Pierijntgen De Keysere, bij 
afcompste van Jooris De Neve en Anthonette Van De Velde sijn ouders, 
die tot deselve civiliteit gecommen waeren bij gheborte van haeren 
vader ende moeder Willem Van De Velde ende Lucia de Gaudissabois, 
bij decentie van haeren vader ende moeder Nicolaeys de Gaudissabois 
ende Cathelijno Hauweel fia Anthone, anvert 4 april 1554. 

Personen die binnen het rechtsgebied van Ursel 't Vrije kwamen wonen 
konden ook in het vrijlaetschap aanvaard worden. Vrijlaeten of vrijlaete-
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ressen die de heerlijkheid van Ursel 't Vrije verlieten om zich elders te 
vestigen, konden hun voorrechten behouden door betaling van een 
jaarlijkse vergoeding 1. 

Het inschrijvingsregister van het vrijlaetschap van Ursel, aangelegd in 
· 1551 , ging verloren of is alvast tot nog toe onvindbaar. Uittreksels uit dit 
register berusten in de bundels nrs. 31-34 van het fonds Ursel, bewaard 
in het Rijksarchief Gent. Men vindt er ook akten van inschrijving. 

Marcel Smessaert deed een poging tot reconstructie van het vrijlaetboek 
aan de hand van de vernoemde bundels en enkele parochierekenin­
gen2. 

Hij publiceerde ook een lijst van afsittende vrijlaeten van Ursel die in 
1736 bij missive · vermaent werden tot het overbrengen ende betaelen 
hemlieden settinghe van ses grooten sjaers3

. Onder deze zogenaamde 
buitenpoorters van Ursel, anno 1736, treft men verscheidene personen 
aan die in het Land van Nevele woonden. 

HANSBEKE 
- Pieter Van Daele, gehuwd met Maria Lampaert. 
- Pieter Van Vinckt, gehuwd met Maria Ledeganck (weduwe van Joos 

Martens). 

LANDEGEM 
- Frans De Clercq, gehuwd met Maria Verwilst (dochter van Frans) 
- Herman Vander Vennet, gehuwd met Joanna Catharina Martens 

(dochter van Joos en Joosijntien Buysse). 

LEERNE 
- Pieter De Jaeghere, gehuwd met Joanna De Muer (dochter van 

Christiaen). 

LOTENHULLE 
- Jan De Cuypere, gehuwd met Justinä De Neve (weduwe van Pieter 

De Neve). 
- Carolina Martens, weduwe van Frans Verstraete. 

1· M.SMESSAERT, De Staten van Goed van Ursel, deel 1, Zomergem 1973, blz. VIII. 

2· M.SMESSAERT, Ursel en het Vrlfe Laetschap. Poging tot reconstructie van het vrl/laetboek, anno 1551, in Vlaamse 
Stam, jg. 14 (1 978), nr. 3-4, blz. 145-157. 

3· M.SMESSAERT, De Staten van Goed van Ursel, deel 2, Zomergem, 1974, blz. Il, lil, IV. 
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MERENDREE 
- Geeraert lket, gehuwd met Carolina Rombaut (dochter van Pieter). 

NEVELE 
Pieter· Dusar. 

- Guillaume Haeck, gehuwd met Maria Rosa Van Maldeghem (dochter 
van Jan). 

- Jacques N.N., gehuwd met Apolinia Herrebaut. 
- Jan Meganck, gehuwd met Anna Maria Loontjens (weduwe van Jan 

De Munck). 

VINKT 
- Jooseph Dierick, gehuwd met Petronilla Goethals. 

VOSSELARE 
- Andries De Loof. 

Albert MARTENS, Gent 

llzoeKERTJE: RUSSEN TE ·POEKE? 11 

Wie kan ons meer vertellen over Stanislas PIETERMAN die midden 
vorige eeuw in de Kasteelstraat 77 te Poeke inwoonde bij de weduwe 
Régina BILLIET en na haar overlijden op 14 juni 1852 (ze was toen 67 
jaar) terugkeerde naar Moskou waar hij in 1838 of 1839 was geboren. 

A.Bollaert, Beentjesstraat 24, 9850 Poesele 
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Talrijke personen uit het Land van Nevele waren toentertijd buitenpoor­
ters van de heerlijkheid van Ursel 't Vrije4

. 

De schepenen van Ursel 't Vrije hadden van rechtswege bevoegdheid 
over de sterfhuizen van de buitenpoorters. Ze waren gerechtigd o.a. tot 
het opmaken van de inventaris van roerende en onroerende goederen, 
baten en lasten in het sterfhuis (de zogenaamde staten van goed). 
Betwisting van dit recht gaf aanleiding tot menig proces tussen de wet 
van Ursel en de heerlijkheden binnen wiens jurisdictie de buitenpoorters 
(vrijlaeten en vrijlaeteressen) woonden. 

De staat van goed in het sterfhuis van een buitenpoorter, die niet in zijn 
woonplaats werd opgemaakt maar in het rechtsgebied waar hij poorter 
was, ontsnapt derhalve misschien wel aan de aandacht van de familie­
vorser. 

Onder de staten van goed, opgesteld door de schepenbank van Ursel, 
berusten talrijke staten van goed van personen die buitenpoorter van 
Ursel waren. Marcel Smessaert die de staten van goed van Ursel, 
bewaard in het Rijksarchief van Gent, geklapperd heeft, beklemtoonde 
het belang van dit archief voor de genealoog5. De familievorser met 
voorouders die in Ursel geboren zijn, vindt onder deze staten beslist zijn 
gading. Zelfs als hij nog onwetend is over de verre afstamming van zijn 
voorouders, mag hij niet nalaten om, in eerste instantie, de vijfdelige 
klapper van de staten van goed van Ursel te raadplegen. 

De staten van goed in het fonds Ursel van personen uit het Land van 
Nevele (of uit het werkgebied van de heemkring Het Land van Nevele) 
worden hiernavolgend per gemeente chronologisch opgesomd. Ze 
werden geëxcerpeerd uit de klapper, opgemaakt door M.Smessaert, 
uitgaande van de erin vernoemde plaats van overlijden. Deze lijsten zijn 
echter niet volledig omdat de plaats van overlijden niet in alle staten van 
goed vermeld wordt, vooral niet in de staten van de 17e eeuw. 

4. A.MARTENS, Vrij/aten van Ursel, woonachtig In het Land van Nevele, annc 1736, in Mensen van Toen, jg. VI, all. 1, 
blz. 12·14. 

5· M.SMESSAERT, De staten van goed van Ursel, 5 delen, Zomergem 1973, 1974, 1975, 1976, 1978. 
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In de lijsten wordt enkel de familienaam van de overleden persoon 
(eventueel met zijn filiatie) en van de achtergebleven of reeds overleden 
echtgeno(o)t(e) overgenomen. De gezinssamenstelling werd weggelaten. 
De geïnteresseerde familievorser wordt wel verwezen naar de klapper 
(boekdeel/pagina) van M.Smessaert en naar de bundel in het fonds van 
Ursel, berustend in het Rijksarchief van Gent. 

Een controle aan de hand van de overlijdensregisters van Hansbeke, 
heeft ook aangetoond dat de in de staten vermelde data van overlijden 
niet altijd de juiste zijn. 

HANSBEKE 

18.07.1709 Staat Heinderick De Cuypere (fs Pie~er), weduwnaar van 
Joossijntien Schelstraete en van Vandeveire Susanne, echtgenoot van 
Marie De Cooman (fa Jan), (tH 24.08.1708), ki 1 /68, bd 197 

21.02.1715 Augmentatie staat Henderyck De Cuyper bij overlijden van 
zijn vader Pieter De Cuyper (tH 06.09.1714) echtgenoot van Tanneken 
Dobbelaere, 1180, 211 

03.03.1715 Rekening purgatieve staat Hendrick De Cuyper, 1180, 214 

1·9.10.1719 Staat Jan De Coman (fs Adriaen), echtgenote van Appolonia 
Helaut (fa Jan), (t H 01.01.1716), 1/88, 216 

20.02.1721 Voogdijstelling van Guillaume De Loof (fs Jan) molenaar te 
Nevele over de wezen van zijn zwager Geeraert Verheye (fs Pieter) (tH 
31.03.1720) verwekt bij Joosijntgen Hermans, 1/93, 218 

02.10.1727 Staat Judocus Martens (fs Jan en Janneken Maenhout), 
weduwnaar van Petronilla Lamme (fa Jan) en echtgenoot van Maria 
Ledeganck, (tH 25.05.1725), 1/11 O, 224 -

21.07.1736 Rek~ning door Jacques en Carel Martens voogden van de 
wezen van Judocus Martens bij Petrànilla Lamme en Maria Ledeganck, 
2/136, 233 

21.07.1736 Rekening door Jan Lamme grootvader en voogd van de 
wezen van Judocus Martens bij Petronilla Lamme, 2/136, 233 

21.07.1736 Acte emancipatie Joanna Marter.s (fa Judocus en Petronilla 
Lamme), begijntje in het begijnhof Sint Elisabeth te Gent, 2/137, 233 
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23.07.1739 Rekening over de wezen van Judocus Martens bij Petronilla 
Lamme, 2/150, 236 

24.11 .1755 Staat Theresia De Schaepmeester (fa Frans en Francoise 
Vander Hulst) echtgenote van Lucas Lampaert (fs Jan), (t H 12.12.1754), 
2/219, 258 

02.11.1761 Verkoop grond toebehorende aan de wezen van Lucas 
Lampaert en Theresia De Schaepmeester, 3/254, 269 

16.11 .1761 Declaratie ten sterfhuize van Anna Marie Lameire (fa Jac­
ques) echtgenote van Jan Joos (fs Lieven), (tH 29.09.1761 ), 3/258, 270 

26.08.1762 Staat Joorintien Verwilst (fa Frans en Joanna De Bouvre) 
echtgenote van Guilliame Mestdagh (fs Pieter en Joanna Van Heyste), 
(tH 16.07.1762), 3/264, 272 

03.03.1766 Staat Ursulina De Neve (fa Joos en Tanneken Van Peteg­
hem) weduwe van Jooris Van Vooren en echtgenote van Baudewijn 
Vande Veire (fs Pieter en Pieternelle De Deckere), (t H 21.04.1765), 
3/288, 281 

15.04.1767 Staat Baudewijn Vande Veire (fs Pieter en Pieternelle De 
Deckere) weduwnaar van Ursuline De Neve, (tH 03.08.1766), 3/292, 282 

27.04.1767 Staat Isabelle Blondeel (fa Jacques en Joanna Vander 
Ghinst) echtgenote van Matheus Taets (fs Marten), (t H 28.11.1766), 
3/294, 283 

08.08.1767 Rekening wezen van Matheus Thaets bij Isabella Blondeel, 
3/295, 284 

04.07.1768 Staat Petronilla Wieme (fa Marten) echtgenote van Passchier 
Lootens (tH 30.03.1768), 3/299, 285 

03.07.1769 Successie wezen Adriaen Van Hulle bij Livijne De Weert 
(hertrouwd met Ambrosius Leydens), 3/304, 288 

06.07.1772 Staat Joanna De Roovere (fa Pieter) echtgenote van Pas­
schier Lootens (weduwnaar van Petronilla Wieme, fs Lieven), (tH 
02.01.1772), 3/321, 295 

03.08.1772 Staat Matheus Taets (fs Marten en Joanna Lievens) weduw­
naar van Isabella Blondeel (fa Jacob), (tH 31.03.1772), 3/321, 295 
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07.12.1772 Staat Lieven Joos (fs Jan) weduwnaar van Livijne Verstrae­
ten en echtgenoot van Petronilla Verstraeten, (t H 17.02.1772), 3/325, 
297 

15.02.1773 Staat Jan Verheye echtgenoot van Catharina De Groote (fa 
Joseph en Maria Steyaert), (tH 07.02.1772), 3/327, 298 

27.06.1774 Staat Jan Frans Larros (fs Pieter en Francoise De Muynck) 
echtgenoot van Marie Carolina Millecam (fa Jan), (t H 08.10.1773), 3/333, 
301 

10.04.1775 Staat Jacob Blondeel (fs Lieven en Francoise Lievens) 
weduwnaar van Joanna Marie Vander Ginst, meester-kleermaker, (tH 
19.12.1774), 3/340, 304 

01.04.1776 Staat Guilliame Dobbelaere (fs Joos en Elisabeth Wittevrong­
hel) weduwnaar van Petronella Le Febure en echtgenoot van Isabelle 
Mestdagh (fa Guilliame en Joorijntien Verwilst), (tH 11.12.1775), 3/349, 
308 

26.10.1778 Staat Theresia Mestdagh (fa Guilaume en Joorijntien Ver­
wilst) jongedochter, (tH 13.08.1778), 4/363, 314 

05.07.1779 Staat Pieter Van Daele (fs Frans en Janneken Mortier) 
weduwnaar van Maureyne Snauwaert en echtgenoot van Marie Lam­
paert (fa Jan en Joanna Verheye), (tH 21.05.1779), 4/364, 316 

06.09.1779 Agreatie verkoop goederen van de wezen van Adriaen Van 
Hulle bij Livijne De Weirt, 4/373, 318 

17.04.1780 Staat Marie Francoise De Wispelaere (fa Care! en Brigitte De 
Gruyter) echtgenote van Lieven Rutsaert (fs Baudewijn en Anne Marie 
Gaudissabois), (tH 28.11.1779), 4/380, 321 

02.07.1781 Staat Pieternelle Lampaert (fa Jan en Janneken Verheye) 
weduwe van Pieter De Sutter, (tH 08.03.1780), 4/386, 324 

28.10.1782 Staat Pieternelle Vande Veire (fa Bauduyn) echtgenote van 
Care! De Meyer (fs Zacharias), (tH 18.02.1782), 4/389, 325 

26.09.1786 Staat Guilliame Mestdag (fs Pieter en Joanna Van Hyfte), (tH 
17.02.1786), 4/427, 339 
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26.09.1786 Rekening staat Guilliame Mestdag, ·echtgenoot Joanna 
,Catharina Claeys, 4/424, 338 

30.04.1787 Staat Geeraert Van Holsbeke (fs Thomas en Livine Cocquyt) 
weduwnaar van Petronelle Coppens en echtgenoot van Livina Parent (fa 
Herman en Joosijntien De Meyer), (tH 28.08.1786), 4/435, 342 

16.04.1787 Augmentatie betreffende Jacobus, illegitieme wees van 
Joanna Theresia De Groote (fa Joseph en Anna Catharina Verlack) 
ingevolge overlijden van haar moeder en van Dorothea Verlack, groot­
tante, 4/440, 343 

21.01.1788· Staat Pieter Livinus Martens (fs Pieter en Joanna Rogis) (tH 
14.03.1785) en van Joanna Catharina Vanden Abeele (fa Jan en Marian­
ne Mattheus (tH 28.06.1784), 4/441, 344 

26.03.1788 Staat Marie Lampaert (fa Jan en Joanna Verheye) (tUrsel 
10.02.1788) weduwe van Pieter Van Daele (tH 21.05.1779), 4/443, 345 

23.02.1789 Staat Joannes Maes (fs Roelant en Pieternelle Van Damme) 
echtgenoot van Regina De. Neve (fa Judocus en Anna Van Peteghem), 
(tH 08.01.1788), 4/449, 347 

21.12.1789 Staat Judocus Van Vynckt (fs Jan en Emerantiana Van 
Renterghem) echtgenoot van Carolina Wille (fs Jan en Theresa Van 
Daele), (tH 04.02.1789), 4/455, 350 

LANDEGEM 

16.07.1733 Staat Marie Verwilst (fa Frans) echtgenote van Franchois De 
Cleircq (fs Jan), (tLa 07.04.1733), 2/129, 230 

18.05.1735 Accordatie sterfhuis Marie Verwilst (fa Frans) echtgenote van 
Frans De Clercq (fs Jan), 2/136, 232 

12.02.1739 Consent staat Joanna Verheye (fa Geert) echtgenote van 
Judocus De Kien (fs Jan), (tLa 26.12.1735), 2/149, 236 

07.09.1746 Agreatie wezen Frans De Clercq bij Marie Verwilst (fa Frans), 
2/176, 244 

1748 Rekening sterfhuis Jacob De Wispelaere en Rosa Boghaert, (tLa), 
2/183, 246 
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07.09.1748 Staat Petronilla Haenebalcke (fa Jan) weduwe van Eduaert 
Verhoye (fs Pieter) en echtgenote van Judocus De Kien, (tla 
03.06.1748), 2/183, 247 

1750 Rekening sterfhuis Jacob De Wispelaere en Rosa Boghaert, 2/211, 
256 

01.07.1751 Staat Frans De Clercq (fs Jan) weduwnaar van Marie Ver­
wilst en echtgenoot van Lievijne De Smet (fa Adriaen), (tla 20.04.1749), 
2/198, 251 

09.10.1756 Staat Herman Vander Ven net (fs Jan en Elisabette Vander 
Vennet) echtgenoot van Joanna Catharina Martens (fa Judocus en 
Joosijntien Buysse), (tla 22.05.1756), 2/222, 259 

15.12.1761 Staat Joanna Catharina Martens (fa Judocus en Joosijntien 
Buysse) weduwe van Herman Vander Vennet (fs Jan), (tla 19.04.1761), 
3/254, 269 

22.03.1759 Staat Jooris Claeys (fs Pieter en Cornelia De Weert) meester­
chirurgien, weduwnaar van Joanna Van Dierdonck en echtgenoot van 
Joosijntien De Loose (fa Geert), (tla 27.10.1757), 3/262, 272 

04.07.1763 Staat Livijne Vander Vennet (fa Gillis en Marie Anne Rut­
saert) echtgenote van Pieter Vander Vennet (fs Herman en Joanna 
Martens), (tla 19.03.1762), 3/268, 27 4 

02.09.1782 Staat Marie Livijne Sierens (fa Pieter en Joosijntjen Van 
Hulle) echtgenote van Frans Dupont cherurgijn te Landegem (tla -
.11.1781 ), 4/393, 327 

23. 12.1762 Authorisatie staat Marie Livine Sierens echtgenote Frans 
Dupont, 4/396, 327 

14.11 . 1785 Staat Isabella Theresa De Buysschere (fa Carel en Barbarine 
Van Dierdonck) echtgenote van Pieter Frans lde (fs Philip en Catharine 
Verbaere), (tla 07.10.1783), 4/417, 336 

Albert MARTENS, Gent 
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DE. GERAARDSBERGSE .FAMlLIE BRAU{S) UIT HET 
LAND VAN NEVELE . 

Over de familie Brau(s) was het volgende reeds bekend. Ene Barbara 
sBraus was gehuwd met Jan Speeckaert. Op 16 april 1594 werd te 
Nevele een dochter gedoopt en Barbara genaamd. Deze Barbara 
Speeckaert zou ca. 1615 huwen met Jan Martens, baljuw te Hansbeke 
in 1628-31.1 

Jan Speeckaert overleed te Landegem rond 1606. De staat van goed2 

vermeldt 5 kinderen: 1 meerderjarige zoon, Jan, en 4 minderjarige 
dochters: Janneken, Joosijneken, Baerbelken en Maeyken. Barbara 
sBraus hertrouwde met Jan Vander Vennet, weduwnaar van Antonia 
Van Renterghem: 

De familie Speeckaert uit het Land van Nevele stond bekend als doops­
gezind. Jan Speeckaert de jonge (zoon van Jan en Barbara Braus) werd 
lid van de Hervormde Kerk te Aardenburg in 16093, samen met zijn 
zuster Maria. De herkomst van de familie Brau(s) bleef tot op heden 
onduidelijk. 

In het fonds van de baronie Nevele (Rijksarchief Gent) bevindt zich in 
het register 326 (Enkwesten) een document met genealogisch interes­
sante informatie over de familie Brau(s), die op het eind van de 16e 
eeuw in het Land van Nevele opduikt. 
Op 27 november 1653 wordt een onderzoek ingesteld voor burgemees­
ter en schepenen van het Land van Nevele ten versoucke van Jan vande 
Wale, Geert Slocq met consoorten heesschere jegens meestere Gillis Ja 
Court verweerdere. Het onderzoek werd, blijkens het document, inge­
steld voor burgemeester en schepenen van de stede en poort van 
Geraardsbergen op 5 november 1653. De aard en reden van het onder­
zoek kan uit het document niet worden opgemaakt. Het heeft duidelijk 
wel iets te maken met een speurtocht naar de nakomelingen van ene 
Jan Brau uit Geraardsbergen. 

1 · A.MARTENS, Jan Martens (1590·1646), doopsgezinde baljuw te Hansbeke, in Het Land van Nevele, jg. XVII (1986), 
all. 2, blz. 117·129. 

2. Rijksarchief Gent, fonds Nevele, reg. 396, blz. 397. Zie ook het in noot 1 vermelde artikel. 

3· J.LUYSSAERT, Ketters, verdachten en slechte katholieken In het Land van Nevele tijdens de 168 en 17e eeuw, in 
Mensen van Toen, jg. 4 (1994), all. 1, blz. 2-29. 

21 



De eerste getuige die aan het woord komt is Herman Vander Vennet fs 
Jans, 66 jaar oud, tevens burgemeester van het Land van Nevele4

. Hij 
verklaart dat Jan Brau uit Geraardsbergen zes kinderen heeft achterge­
laten, te weten Jan, Tanneken, Janneken, Barbara, Cathelyne en 
Susanna. Hij heeft vaak horen vertellen dat Janneken Brau getrouwd is 
geweest met Jan Van Loo, vrij beenhouwer te Gent5, en dat zij een 
zoon, Jan Van Loo genaamd, hadden die gestorven is te 's Gravenhage 
in Holland, zonder kinderen achter te laten. Herman Vander Vennet 
weet dit blijkbaar uit goede bron, aangezien hij verklaart dat hij ten jare 
1645 in 's Gravenhage is geweest ten huize van de weduwe van Jan 
van Loo (uit het document is niet duidelijk of het hier om de oude of de 
jonge Jan Van Loo gaat). 
Hij weet verder ook dat Susanne Brau fa Jan getrouwd is geweest met 
Jaecques de Cleene te Geraardsbergen, maar hij weet niets over hun 
kinderen. Is het deze Suzanna sBraus die meter is bij de doop van 
Barbara Speeckaert te Nevele (zie hierboven)? 
Barbara Brau, die getrouwd was met Jan Speeckaert, kende hij natuur­
lijk goed. Zij was immers hertrouwd met zijn vader, Jan Vander Vennet. 
Over de kinderen Speeckaert, die hij ook goed heeft gekend, weet hij 
ons te vertellen dat Maeyken Speeckaert getrouwd is met Lieven Slock. 
Hun zoon, Geert Slock, treedt op als eiser in dit onderzoek. Van Barbara 
Speeckaert, gehuwd met Jan Martens te Hansbeke, vermeldt hij één 
dochter, Susanneken Martens, getrouwd met Frans Vande Putte.6 

De andere getuigen bezorgen geen nieuwe informatie. Zij bevestigen 
enkel de afstamming van genoemde Geert Slock en Frans Vande Putte. 
De namen van de getuigen wil ik u echter niet onthouden. Het zijn: 
~ Thomas Hanssens fs Gheerts, 60 j., landsman te Landegem; 
- Pieter Cockuut fs Pieters, 58 j., landsman te Landegem; 
-. Laurens De Mulder fs Antheunis, 48 j., tavernier te Landegem. 

Dit document levert dus waardevolle genealogische informatie op voor 
tal van families uit het Land van Nevele. Een zoveelste bewijs van het 
belang van dé archieven van schepenbanken en vooral van gerechtelij­
ke onderzoeken, die vaak genealogische gegevens bevatten. 

Ronny DEBBAUT, Gent 

4· R.DEBBAUT, Verdachte personen uit het l.Bnd van Nevele, in Mansen van Toen; jg. 5 (1995), all. 2, blz. 28. 

5. In een artikel over De Van Loo's, van Gent (Vlaamse Stam, jg. XIV (1978), blz. 12-144) vermeldt J.DE VRIENDT op 
blz. 136 een Jan Van Loo Is Lieven, geboren op 27 oktober 1540. Van deze Jan Van Loo zijn geen verdere 
gegevens (huwelijk, kinderen, overlijden,".) opgenomen in het artikel. 

6· Frans Vande Putte was •tavernier' tegenover het kerkhof te Hansbeke. (A.MARTENS, Bloedig messengevecht In 
een dorpsherberg, in Het l.Bnd van Nevele, jg. 111, all. 1, blz. 20-24). 
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Vraag van W.Verbrugge, De Campagne 30, 9030 Mariakerke. 

Kent iemand de plaats en datum van: 
1. 9verlijden en huwelijk van het echtpaar Ludovicus Van der Sijppen 

Nevele 21.06.1799, koster te Nevele x Coleta Van Oost ± 1807 
te Kanegem. Ze kregen 7 kinderen te Nevele tussen 1831 en 1841, 
en één te St.-Martens-Leerne, Gentweg 36, op 12.02.1849. In 1856 
verschijnen ze terug in Nevele als herbergiers in de Blasiusdries­
straat. 

2. Geboorte van Coleta Van Oost ± 1807 en haar ouders. 
3. Geboorte en overlijden van Petrus-Jacobus Van Leeuwen 

·Landegem? ± 1765. Hij huwde Je Drongen op 17.05.1791 met 
Maria-Livina-Theresia Goetgebuer Drongen op 03.03.1761, tLan-
degem 12.08.1826. • 

4. Huwelijk van Carolus-Fredericus-Rainildis Van der Vennet Nevele 
16.07.1828, tNevele 28.08.1908 x Justinia-Maria Van der Sijpt 

Poeke 03.09.1832. Huwelijk waar~chijnlijk te Poeke op 12.12.1855. 
5. Overlijden van Judoca de Paepe Meigem 22.05.1739, geh.uwd te 

Meigem op 16.05.1763 met Peter-Jacobus Van der Vennet Loten­
hulle 30.12.1730, tMeigem 18.09.1794. 

6. Geboorte (16.03.1702?) en overlijden van Karel Van der Vennet, 
zoon van Livinus en Joanna Sutterman(s). Hij huwde te Vinderhoute 
op 13.06.1722 met Maria Bauwens t05.03.1761 waarschijnlijk te 
Bellem, 71 jaar oud. Het echtpaar kreeg 3 kinderen te Vinderhoute, 
door de pastoor met de naam Vervenne toebedeeld. Daarna kregen 
ze nog 3 kinderen te Lotenhulle. 

7. Geboorte en overlijden van Livinus Van der Vennet. Hij huwde te 
Merendree op 07.08.1680 met Joanna Sutterman(s). Getuigen bij 
huwelijksbelofte: Joannes Van der Vennet en Livina Van Wassen­
hoven, getuigen bij huwelijk: Joannes Vervennet en Livin of Livinus 
De Vreese. 

8. Ouders van Livinus. (Jan?). Is hij een broer van Hermanus tLande­
gem 02.11.1670? Jan komt voor in de Staten van Goed in Lande­
gem in 1585. 

9. Geboorte van Constantinus Van der Sijpt tPoeke 20.06.1858, een 
eerste maal gehuwd met Maria-Juliana Van der Vennet op 
26.04.1824 te Meigem. Ik vond 2 verschillende geboorteplaatsen: 
Afsnee en Zevergem op 29.08.1799. 

10. De ouders van Constantinus Van der Sijpt: Livinus en Agnes 
Eggermont ( • , t en x gevraagd). 
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11. Geboorte, huwelijk e_n overlijden van echtpaar Joannes-Franciscus 
Van Nieuwerburgh ± 1733 te Pittem? x Godelieve-Theresa De 
Vreese • ± 1732 te Aalter? Ze woonden in Meigem van 1757 tot 
1798 waar ze 10 kinderen verwekten, daarna in Tielt in 1802. 

12. Geboorte en huwelijk van Antonius De Pape, zoon van Joanne? 
tMeigem op 01.02.1748. Een eerste maal gehuwd met Catharina 
Lamme tMeigem 02.11.1730, 52 jaar, bij wie hij 2 kinderen verwek­
te. Tweede maal gehuwd te Meigem op 04.05.1731 met Petronella 
Van Hee t09.03.1774 te Meigem? Bij wie hij 7 kinderen kreeg. 
Getuigen huwelijk Joanna of Jacoba De Paepe en Judoca Klaes. 

Elk feit uit het leven van deze mensen en hun familie is welkom, alsook 
fotocopieën van doodsprentjes. 
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